
 

 

• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba 

• Tel: (75) 3239-6500      

 SEGUNDA-FEIRA – 29 DE JANEIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 17 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANGUERA PUBLICA: 
 

 
▪ EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nª 001 AOS CONTRATOS Nº 236; 237; 238/2023: CONTRATAÇÃO DE 

PRESTADORES DE SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, NAS FUNÇÕES DE PEDREIRO, AUXILIAR DE PEDREIRO, 

ENCANADOR, PINTOR E ELETRICISTA, PARA ATENDER AS EXIGÊNCIAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SUAS 

UNIDADES DO MUNICÍPIO. 

▪ EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO (ADM) Nº 026/2023: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE DIGITALIZAÇÃO DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS, 

ARQUIVAMENTO DIGITAL, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO PERMANENTE E SERVIÇO IN LOCO, PARA 

ENCAMINHAMENTO DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS MENSAIS E ANUAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

SEGUNDA- FEIRA 
29 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 17 

 
 

40 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL                                                                                                                       

TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO N° 236/2023CR 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº 13.607.346/0001-02; CONTRATADO: Lorival 

Sena Bispo, CPF n° 407.131.645-49; OBJETO: Aditar PRAZO na forma das cláusulas abaixo o contrato 

firmado em 14 de Novembro de 2023, objetivando a contratação de prestadores de serviços de pessoa física 

ou jurídica, nas funções de pedreiro, auxiliar de pedreiro, encanador, pintor e eletricista, para atender as 

exigências das Secretarias Municipais e suas unidades do Município de Anguera / Bahia, em conformidade 

com o CREDENCIAMENTO Nº 005/2023; PRAZO: 29/12/2023 até 29/06/2024; FUNDAMENTO: Art. 57, II da 

Lei Federal nº. 8.666/93. Prefeitura Municipal de Anguera, em 29 de Dezembro de 2023 - Mauro Selmo 

Oliveira Vieira - Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

SEGUNDA- FEIRA 
29 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 17 

 
 

40 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL                                                                                                                       

TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO N° 237/2023CR 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº 13.607.346/0001-02; CONTRATADO: Manoel 

Santana, CPF n° 607.565.865-34; OBJETO: Aditar PRAZO na forma das cláusulas abaixo o contrato firmado 

em 14 de Novembro de 2023, objetivando a contratação de prestadores de serviços de pessoa física ou 

jurídica, nas funções de pedreiro, auxiliar de pedreiro, encanador, pintor e eletricista, para atender as 

exigências das Secretarias Municipais e suas unidades do Município de Anguera / Bahia, em conformidade 

com o CREDENCIAMENTO Nº 005/2023; PRAZO: 29/12/2023 até 29/06/2024; FUNDAMENTO: Art. 57, II da 

Lei Federal nº. 8.666/93. Prefeitura Municipal de Anguera, em 29 de Dezembro de 2023 - Mauro Selmo 

Oliveira Vieira - Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

SEGUNDA- FEIRA 
29 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 17 

 
 

40 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL                                                                                                                       

TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO N° 238/2023CR 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº 13.607.346/0001-02; CONTRATADO: Josue 

Maia Souza, CPF n° 274.785.645-34; OBJETO: Aditar PRAZO na forma das cláusulas abaixo o contrato 

firmado em 14 de Novembro de 2023, objetivando a contratação de prestadores de serviços de pessoa física 

ou jurídica, nas funções de pedreiro, auxiliar de pedreiro, encanador, pintor e eletricista, para atender as 

exigências das Secretarias Municipais e suas unidades do Município de Anguera / Bahia, em conformidade 

com o CREDENCIAMENTO Nº 005/2023; PRAZO: 29/12/2023 até 29/06/2024; FUNDAMENTO: Art. 57, II da 

Lei Federal nº. 8.666/93. Prefeitura Municipal de Anguera, em 29 de Dezembro de 2023 - Mauro Selmo 

Oliveira Vieira - Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

SEGUNDA- FEIRA 
29 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 17 

 
 

40 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL                                                                                                                       

TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO N° 026/2023 ADM 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº 13.607.346/0001-02; CONTRATADO: 

Unipública Consultoria e Assessoria LTDA ME, CNPJ 18.805.649/0001-45; OBJETO: Aditar 

PRAZO e VALOR na forma das cláusulas abaixo o contrato firmado em 05 de Janeiro de 2023, 

objetivando a contratação de empresa para locação de licença de uso de software de digitalização 

das prestações de contas, arquivamento digital, com prestação de serviço técnico permanente e 

serviço in loco, para encaminhamento das prestações de contas mensais e anuais da Prefeitura 

Municipal de Anguera / BA, ao TCM - Tribunal de Contas dos Municípios, através da plataforma 

ETCM, em conformidade com o DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 024/2023; PRAZO: 29/12/2023 até 

29/06/2024; VALOR: R$ 1.000,00 (um mil reais), correspondente a 16,67% do valor do contrato; 

FUNDAMENTO: Art. 57, II da Lei Federal nº. 8.666/93 e art. 65, I § 1º, da Lei 8666/93. Prefeitura 

Municipal de Anguera, em 29 de Dezembro de 2023 - Mauro Selmo Oliveira Vieira - Prefeito 

Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

		2024-01-29T17:51:00-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




